1

上海市学习型社会建设服务指导中心办公室
沪学指办〔2022〕2 号

关于组织开展 2022 年度上海社区教育“优秀通讯员”、

“优秀信息员”评选活动的通知

各区社区学院：

为进一步激发全市社区教育工作者做好社区教育宣传工

作的积极性，充分发挥《上海社区教育》杂志、上海学习型

社会建设网在建设更高质量的学习型社会中的积极作用，吸

引更多的社区教育工作者参与到社区教育新闻采写、信息传

递、典型推广、经验交流的工作中，上海市学习型社会建设

服务指导中心办公室决定组织开展 2022 年度上海社区教育

“优秀通讯员”、“优秀信息员”评选活动。现将有关事项

通知如下。

一、评选范围：各区社区教育通讯员、信息员

二、评选原则：坚持公平、公正、公开原则

三、评选条件

（一）“优秀通讯员”评选条件

1.参评者须为各区学习办、社区学院、社区学校、有关

委办职能部门从事社区教育的工作人员。

2

2.热爱社区教育的宣传报道工作，业务素质能力较强，

能坚持向《上海社区教育》杂志投稿或推荐稿件。

3.善于了解和分享基层工作动态，在宣传推广社区教育

的工作成果、特色经验、典型案例等方面有突出成绩。

4.在通讯员岗位工作满两年（含两年）。

（二）“优秀信息员”评选条件

1.参评者须为各区学习办、社区学院、社区学校、有关

委办职能部门从事社区教育的工作人员。

2.工作态度认真，业务素质能力强，掌握“上海学习型

社会建设网”上传新闻的基本规范和要求。

3.热爱工作，能积极组织或带头做好本区新闻收集工作，

及时上传新闻信息，数据准确，格式规范，无失实报道。

4.在信息员岗位工作满一年（含 1 年）。

四、评选与申报名额

各区社区学院对照评选条件，按照公平、公正、公开原

则，在本区范围内进行初评，可申报 1-2 名优秀通讯员候选

人、1 名优秀信息员候选人。市学指办将组织专家进行复评，

确定最终的入选人员名单。

五、申报方式及时间

请各区社区学院填写《2022 年度上海社区教育“优秀通

讯员”申报表》（附件 1）和《2022 年度上海社区教育“优

3

秀信息员”申报表》（附件 2），于 2022 年 5 月 9 日（周一）

前发送电子文档至指定邮箱 liushanshan@sou.edu.cn。

六、联系方式

联系人：刘珊珊，电话：021-25654021，15921448327。

联系地址：杨浦区国顺路 288 号学习广场 1503 室。

附件：

1.2022 年度上海社区教育“优秀通讯员”申报表

2.2022 年度上海社区教育“优秀信息员”申报表

上海市学习型社会建设服务指导中心办公室

2022 年 4 月 18 日

4

附件 1：

2022 年度上海社区教育“优秀通讯员”申报表

姓名 性别 工作单位

学历 职称 职务

联系电话 联系地址

电子邮箱 何时任通讯员 年 月

主要工作

成效（500

字以内）

申报单位意见：

单位盖章

年 月 日

主办单位意见：

单位盖章

年 月 日

5

附件 2：

2022 年度上海社区教育“优秀信息员”申报表

姓名 性别 工作单位

学历 职称 职务

联系电话 联系地址

电子邮箱 何时任信息员 年 月

主要工作

成效（500

字以内）

申报单位意见：

单位盖章

年 月 日

主办单位意见：

单位盖章

年 月 日